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ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2018 - Sessão Nº 001

Processo : 024/2018
Objeto : Futura e eventual aquisição, de materiais e equipamentos hospitalares para atender às

necessidades da Clínica Escola de Fisioterapia e do Laboratório de Psicologia Experimental
do Campus Rio Verde e da Faculdade de Medicina do Campus Aparecida de Goiânia da
UniRV - Universidade de Rio Verde.

1 - Abertura da Sessão
Às 08:00 horas do dia 06 de março de 2018, reuniram-se na sala de licitações a Pregoeira Kamilla Prado Souza e o
membro da Equipe de Apoio Mirlene Guimarães Castro Meireles, designados pela Portaria nº 192/2018, de 22/01/2018,
com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Estadual 17.928 de 27
de dezembro de 2012, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 021/2018,
tipo menor preço por item. Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de
credenciamento.

2 - Credenciamento
Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que apresentassem os
documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram
consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:

EMPRESA ME / EPP CNPJ/CPF REPRESENTANTE IDENTIFICAÇÃO
ALTERNATIVA COMERCIAL
CIENTíFICA LTDA.

SIM 11.099.425/0001-16 NELSON CARMO DE
SOUZA

1375396 DGPC/GO

IPANEMA BRASIL ATACADO E
IMPORTAçãO

SIM 13.554.905/0001-55 RODOLFO FAUSTINO DOS
SANTOS

4916333 DGPCGO

MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA-ME

SIM 04.968.803/0001-95 HESMER CARMO
SCHMIDT

34417 MTE GO

MAICO ROMI THOMAS - ME SIM 15.708.672/0001-23 Lucas Silva Garcia 5919000 SSP/GO
MAXLAB PRODUTOS
P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

SIM 04.724.729/0001-61 LEANDRO NERY DE
OLIVEIRA

5.320.672 SPTC-GO

ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO
EIRELI

SIM 24.103.721/0001-95 DIEGO SAMMER SANTOS MG 10910557 SSP/MG

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.
Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno atendimento
aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 contendo a
Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, a
Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.

4 - Da Classificação das Propostas
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo das mesmas
aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, passaram a análise da
adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houveram propostas que foram indeferidas,
passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10%
daquela, ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente
de valor:
Item 1: AUTOCLAVE VERTICAL E ANALOGICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - 1 Un
POSIÇÃ

O
EMPRESA CNPJ/CPF MARCA PROPOSTA TOTAL DA

PROPOSTA
CLASSIF

.
1 IPANEMA BRASIL ATACADO E

IMPORTAçãO
13.554.905/0001-5

5
STERMAX R$ 3.777,25 R$ 3.777,25 Sim

2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-2
3

STERMAX R$ 3.813,00 R$ 3.813,00 Sim

3 ALTERNATIVA COMERCIAL
CIENTíFICA LTDA.

11.099.425/0001-1
6

STERMAX R$ 4.368,00 R$ 4.368,00 Sim

4 ROYAL ATACADISTA E 24.103.721/0001-9 PRISMATEC R$ 6.300,00 R$ 6.300,00 Não
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COMÉRCIO EIRELI 5 CS30
5 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA LTDA-ME
04.968.803/0001-9

5
PRISMATEC
MOD CS-30

R$ 6.450,00 R$ 6.450,00 Não

6 MAXLAB PRODUTOS
P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

04.724.729/0001-6
1

STERMAX R$ 7.655,73 R$ 7.655,73 Não

Item 2: DERMATOSCÓPIO - APARELHO DOTADO DE LÂMPADAS LED, COMPACTO, ILUMINAÇÃO
EM POLARIZAÇÃO CRUZADA, LENTE DE 15 MM E AUMENTO DE 10X, BATERIA DO TIPO 2CR5 DE
LÍTIO, COM ESPAÇADOR INCLUSO. - 2 Un
POSIÇÃ

O
EMPRESA CNPJ/CPF MARCA PROPOSTA TOTAL DA

PROPOSTA
CLASSIF

.
Indeferida IPANEMA BRASIL ATACADO E

IMPORTAçãO
13.554.905/0001-5

5
MIKATOS R$ 1.123,75

CATÁLOGO
APRESENTAD

O NÃO
ATENDE AS

ESPECIFCAÇÕ
ES DO EDITAL

R$ 2.247,50 Não

1 ROYAL ATACADISTA E
COMÉRCIO EIRELI

24.103.721/0001-9
5

MD R$ 1.200,00 R$ 2.400,00 Sim

2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-2
3

DERMLITE R$ 1.950,00 R$ 3.900,00 Sim

3 MAXLAB PRODUTOS
P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

04.724.729/0001-6
1

DERMLITE R$ 1.964,23 R$ 3.928,46 Sim

4 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA-ME

04.968.803/0001-9
5

DERMLITE
MOD.DL-100
- 3 GEN

R$ 2.000,00 R$ 4.000,00 Não

5 ALTERNATIVA COMERCIAL
CIENTíFICA LTDA.

11.099.425/0001-1
6

DERMLITE R$ 2.880,00 R$ 5.760,00 Não

Item 3: LUPA DE MÃO SLIM COM LUZ WOOD - ESTRUTURA FABRICADA EM ALUMINIOS, LENTES
EM CRISTAL ÓPTICO E CAPA PROTETORA EM NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS 43X30X09CM,
DIÂMETRO DA LENTE: 125MM. FLUXO LUMINOSO : 960LM, AUMENTO DA MENTE LISA 04
DIOPTRIAS 2X AUMENTO DA LENTE BIFOCAL: 12 DIOPTRIAS 6X BIVOLT. - 2 Un
POSIÇÃ

O
EMPRESA CNPJ/CPF MARCA PROPOSTA TOTAL DA

PROPOSTA
CLASSIF

.
1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-2

3
ESTEK R$ 290,00 R$ 580,00 Sim

2 MAXLAB PRODUTOS
P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

04.724.729/0001-6
1

ESTEK R$ 415,39 R$ 830,78 Sim

3 ROYAL ATACADISTA E
COMÉRCIO EIRELI

24.103.721/0001-9
5

ESTER R$ 420,00 R$ 840,00 Sim

4 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA-ME

04.968.803/0001-9
5

ESTEK R$ 428,23 R$ 856,46 Não

5 ALTERNATIVA COMERCIAL
CIENTíFICA LTDA.

11.099.425/0001-1
6

ESTEK R$ 436,80 R$ 873,60 Não

6 IPANEMA BRASIL ATACADO E
IMPORTAçãO

13.554.905/0001-5
5

ESTEK R$ 522,00 R$ 1.044,00 Não

Item 4: MODELO ANATÔMICO MANEQUIM ADULTO (TORSO) PARA TREINAMENTO DE RCP -
INCUINDO MANOBRA DE VENTILAÇÃO E MASSAGEM CARDÍACA EXTERNA, CONFECCIONADO
COM RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA, NÃO DISSECÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE
70X35.5X19CM, ACONDIOCIOMANETO EM BOLSA APROPRIADA PARA CONSERVAÇÃO E
TRANSPORTE. - 1 Un
POSIÇÃ

O
EMPRESA CNPJ/CPF MARCA PROPOSTA TOTAL DA

PROPOSTA
CLASSIF

.
1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-2

3
SDORF R$ 890,00 R$ 890,00 Sim

2 ROYAL ATACADISTA E
COMÉRCIO EIRELI

24.103.721/0001-9
5

SDORF
SD4003/C

R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 Sim

3 IPANEMA BRASIL ATACADO E
IMPORTAçãO

13.554.905/0001-5
5

ANAT ENF R$ 2.621,60 R$ 2.621,60 Sim

4 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA-ME

04.968.803/0001-9
5

ANATOMIC
TGD 4005

R$ 2.730,00 R$ 2.730,00 Não

5 ALTERNATIVA COMERCIAL 11.099.425/0001-1 SDORF R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 Não
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CIENTíFICA LTDA. 6
6 MAXLAB PRODUTOS

P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

04.724.729/0001-6
1

ANAT+ENF R$ 4.568,19 R$ 4.568,19 Não

Item 5: CAMA ELASTICA 1,15 METROS DE DIÂMETRO - 36 MOLAS - 2 Un
POSIÇÃ

O
EMPRESA CNPJ/CPF MARCA PROPOSTA TOTAL DA

PROPOSTA
CLASSIF

.
Indeferida MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-2

3
HIDROLIGH
T

R$ 187,00
CATÁLOGO

NÃO ATENDE
AS

ESPECIFICAÇ
ÕES DO
EDITAL

R$ 374,00 Não

Indeferida IPANEMA BRASIL ATACADO E
IMPORTAçãO

13.554.905/0001-5
5

POLIMET R$ 297,25
CATÁLOGO

APRESENTAD
O NÃO

ATENDE AS
ESPECIFICAÇ

ÕES DO
EDITAL

R$ 594,50 Não

1 ALTERNATIVA COMERCIAL
CIENTíFICA LTDA.

11.099.425/0001-1
6

F.FITNESS R$ 302,48 R$ 604,96 Sim

2 ROYAL ATACADISTA E
COMÉRCIO EIRELI

24.103.721/0001-9
5

OXER R$ 318,00 R$ 636,00 Sim

3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA-ME

04.968.803/0001-9
5

OXER
MOD.ECX45

R$ 318,33 R$ 636,66 Sim

Item 6: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM VISOR TECNOLOGIA LED MULT-DIRECIONAL DE
ROTAÇÃO AUTOMÁTICA PARA LEITURA EM QUALQUER POSIÇÃO. - 1 Un
POSIÇÃ

O
EMPRESA CNPJ/CPF MARCA PROPOSTA TOTAL DA

PROPOSTA
CLASSIF

.
Indeferida ROYAL ATACADISTA E

COMÉRCIO EIRELI
24.103.721/0001-9

5
R$ 0,01

VALOR DO
ITEM NÃO FOI
LANÇADO NA

PROPOSTA

R$ 0,00 Não

1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-2
3

GTECH R$ 99,00 R$ 99,00 Sim

2 IPANEMA BRASIL ATACADO E
IMPORTAçãO

13.554.905/0001-5
5

G TECH R$ 185,60 R$ 185,60 Sim

3 ALTERNATIVA COMERCIAL
CIENTíFICA LTDA.

11.099.425/0001-1
6

G.TECH R$ 222,40 R$ 222,40 Sim

4 MAXLAB PRODUTOS
P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

04.724.729/0001-6
1

G-TECH R$ 252,90 R$ 252,90 Não

5 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA-ME

04.968.803/0001-9
5

GTECH
MOD.OLED
GRAPH

R$ 260,72 R$ 260,72 Não

5 - Dos Lances por item
Declarou a Pregoeira aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que
fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a
inauguração das rodadas.
5.1 - Lances do Item 1: AUTOCLAVE VERTICAL E ANALOGICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - 1
Un
RODADA CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF LANCE

1ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.750,00
1ª 2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.760,00
1ª 3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.770,00
2ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.700,00
2ª 2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.720,00
2ª 3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.740,00
3ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.590,00
3ª 2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.600,00
3ª 3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.690,00
4ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.550,00
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4ª 2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.560,00
4ª 3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.580,00
5ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.500,00
5ª 2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.530,00
5ª 3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.540,00
6ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.450,00
6ª 2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.470,00
6ª 3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.490,00
7ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.400,00
7ª 2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.430,00
7ª 3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.440,00
8ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.380,00
8ª 2 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.390,00
8ª Desistente MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.430,00
9ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.360,00
9ª 2 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.370,00
10ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.340,00
10ª 2 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.350,00
11ª 1 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.325,00
11ª 2 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.330,00
12ª 1 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.320,00
12ª Desistente IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.325,00

5.1a - Rodada de Negociação
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 1
passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço, mantendo-se o valor do último lance,
na forma abaixo:
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF NEGOCIAÇÃO

1 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.320,00
5.1b - Classificação Provisória do item n° 1
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE

1 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.320,00
2 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.325,00
3 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.430,00
4 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 6.300,00
5 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 6.450,00
6 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-61 R$ 7.655,73

5.2 - Lances do Item 2: DERMATOSCÓPIO - APARELHO DOTADO DE LÂMPADAS LED, COMPACTO,
ILUMINAÇÃO EM POLARIZAÇÃO CRUZADA, LENTE DE 15 MM E AUMENTO DE 10X, BATERIA DO
TIPO 2CR5 DE LÍTIO, COM ESPAÇADOR INCLUSO. - 2 Un
RODADA CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF LANCE

1ª Desistente MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 1.950,00
1ª Desistente MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS

LTDA
04.724.729/0001-61 R$ 1.964,23

5.2a - Rodada de Negociação
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 2
passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço, mantendo-se o valor do último lance,
na forma abaixo:
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF NEGOCIAÇÃO

1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 1.200,00
5.2b - Classificação Provisória do item n° 2
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE

1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 1.200,00
2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 1.950,00
3 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-61 R$ 1.964,23
4 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 2.000,00
5 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 2.880,00

5.3 - Lances do Item 3: LUPA DE MÃO SLIM COM LUZ WOOD - ESTRUTURA FABRICADA EM
ALUMINIOS, LENTES EM CRISTAL ÓPTICO E CAPA PROTETORA EM NYLON. DIMENSÕES
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MÍNIMAS 43X30X09CM, DIÂMETRO DA LENTE: 125MM. FLUXO LUMINOSO : 960LM, AUMENTO DA
MENTE LISA 04 DIOPTRIAS 2X AUMENTO DA LENTE BIFOCAL: 12 DIOPTRIAS 6X BIVOLT. - 2 Un
RODADA CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF LANCE

1ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 285,00
1ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 289,00
1ª Desistente MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS

LTDA
04.724.729/0001-61 R$ 415,39

2ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 275,00
2ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 280,00
3ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 265,00
3ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 270,00
4ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 255,00
4ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 260,00
5ª 1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 250,00
5ª Desistente MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 255,00

5.3a - Rodada de Negociação
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 3
passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço, mantendo-se o valor do último lance,
na forma abaixo:
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF NEGOCIAÇÃO

1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 250,00
5.3b - Classificação Provisória do item n° 3
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE

1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 250,00
2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 255,00
3 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-61 R$ 415,39
4 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 428,23
5 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 436,80
6 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 522,00

5.4 - Lances do Item 4: MODELO ANATÔMICO MANEQUIM ADULTO (TORSO) PARA TREINAMENTO
DE RCP - INCUINDO MANOBRA DE VENTILAÇÃO E MASSAGEM CARDÍACA EXTERNA,
CONFECCIONADO COM RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA, NÃO DISSECÁVEL, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 70X35.5X19CM, ACONDIOCIOMANETO EM BOLSA APROPRIADA PARA
CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE. - 1 Un
RODADA CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF LANCE

1ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 870,00
1ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 880,00
1ª Desistente IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 2.621,60
2ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 850,00
2ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 860,00
3ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 830,00
3ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 840,00
4ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 810,00
4ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 820,00
5ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 780,00
5ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 800,00
6ª 1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 760,00
6ª 2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 770,00
7ª 1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 755,00
7ª Desistente MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 760,00

5.4a - Rodada de Negociação
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 4
passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço, mantendo-se o valor do último lance,
na forma abaixo:
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF NEGOCIAÇÃO

1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 755,00
5.4b - Classificação Provisória do item n° 4
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE

1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 755,00
2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 760,00
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3 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 2.621,60
4 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 2.730,00
5 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 3.900,00
6 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-61 R$ 4.568,19

5.5 - Lances do Item 5: CAMA ELASTICA 1,15 METROS DE DIÂMETRO - 36 MOLAS - 2 Un
RODADA CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF LANCE

1ª 1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 299,00
1ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 300,00
1ª Desistente ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 302,48
2ª 1 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 298,00
2ª Desistente ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 299,00

5.5a - Rodada de Negociação
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 5
passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço, mantendo-se o valor do último lance,
na forma abaixo:
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF NEGOCIAÇÃO

1 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 298,00
5.5b - Classificação Provisória do item n° 5
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE

1 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 298,00
2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 299,00
3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 302,48

5.6 - Lances do Item 6: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM VISOR TECNOLOGIA LED
MULT-DIRECIONAL DE ROTAÇÃO AUTOMÁTICA PARA LEITURA EM QUALQUER POSIÇÃO. - 1 Un
RODADA CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF LANCE

1ª Desistente IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 185,60
1ª Desistente ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 222,40

5.6a - Rodada de Negociação
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 6
passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço, mantendo-se o valor do último lance,
na forma abaixo:
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF NEGOCIAÇÃO

1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 99,00
5.6b - Classificação Provisória do item n° 6
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE

1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 99,00
2 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 185,60
3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA LTDA. 11.099.425/0001-16 R$ 222,40
4 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-61 R$ 252,90
5 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 260,72

6 - Da Habilitação
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das primeiras
colocadas, tendo a Pregoeira e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.
Analisada a documentação a Pregoeira considerou todas as empresas habilitadas.
A Pregoeira declara as vencedoras CLASSIFICANDO-AS DEFINITIVAMENTE conforme o quadro demonstrativo
abaixo, em ordem crescente de preços por item:
Item 1: AUTOCLAVE VERTICAL E ANALOGICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - 1 Un
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE TOTALMENOR

LANCE
1 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA

LTDA.
11.099.425/0001-16 R$ 3.320,00 R$ 3.320,00

2 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 3.325,00 R$ 3.325,00
3 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 3.430,00 R$ 3.430,00
4 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 6.300,00 R$ 6.300,00
5 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

LTDA-ME
04.968.803/0001-95 R$ 6.450,00 R$ 6.450,00

6 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E
PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-61 R$ 7.655,73 R$ 7.655,73
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Item 2: DERMATOSCÓPIO - APARELHO DOTADO DE LÂMPADAS LED, COMPACTO, ILUMINAÇÃO
EM POLARIZAÇÃO CRUZADA, LENTE DE 15 MM E AUMENTO DE 10X, BATERIA DO TIPO 2CR5 DE
LÍTIO, COM ESPAÇADOR INCLUSO. - 2 Un
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE TOTALMENOR

LANCE
1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 1.200,00 R$ 2.400,00
2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 1.950,00 R$ 3.900,00
3 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E

PESQUISAS LTDA
04.724.729/0001-61 R$ 1.964,23 R$ 3.928,46

4 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
LTDA-ME

04.968.803/0001-95 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00

5 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA
LTDA.

11.099.425/0001-16 R$ 2.880,00 R$ 5.760,00

Item 3: LUPA DE MÃO SLIM COM LUZ WOOD - ESTRUTURA FABRICADA EM ALUMINIOS, LENTES
EM CRISTAL ÓPTICO E CAPA PROTETORA EM NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS 43X30X09CM,
DIÂMETRO DA LENTE: 125MM. FLUXO LUMINOSO : 960LM, AUMENTO DA MENTE LISA 04
DIOPTRIAS 2X AUMENTO DA LENTE BIFOCAL: 12 DIOPTRIAS 6X BIVOLT. - 2 Un
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE TOTALMENOR

LANCE
1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 250,00 R$ 500,00
2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 255,00 R$ 510,00
3 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E

PESQUISAS LTDA
04.724.729/0001-61 R$ 415,39 R$ 830,78

4 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
LTDA-ME

04.968.803/0001-95 R$ 428,23 R$ 856,46

5 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA
LTDA.

11.099.425/0001-16 R$ 436,80 R$ 873,60

6 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 522,00 R$ 1.044,00
Item 4: MODELO ANATÔMICO MANEQUIM ADULTO (TORSO) PARA TREINAMENTO DE RCP -
INCUINDO MANOBRA DE VENTILAÇÃO E MASSAGEM CARDÍACA EXTERNA, CONFECCIONADO
COM RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA, NÃO DISSECÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE
70X35.5X19CM, ACONDIOCIOMANETO EM BOLSA APROPRIADA PARA CONSERVAÇÃO E
TRANSPORTE. - 1 Un
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE TOTALMENOR

LANCE
1 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 755,00 R$ 755,00
2 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 760,00 R$ 760,00
3 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 2.621,60 R$ 2.621,60
4 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

LTDA-ME
04.968.803/0001-95 R$ 2.730,00 R$ 2.730,00

5 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA
LTDA.

11.099.425/0001-16 R$ 3.900,00 R$ 3.900,00

6 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E
PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-61 R$ 4.568,19 R$ 4.568,19

Item 5: CAMA ELASTICA 1,15 METROS DE DIÂMETRO - 36 MOLAS - 2 Un
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE TOTALMENOR

LANCE
1 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

LTDA-ME
04.968.803/0001-95 R$ 298,00 R$ 596,00

2 ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 R$ 299,00 R$ 598,00
3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA

LTDA.
11.099.425/0001-16 R$ 302,48 R$ 604,96

Item 6: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM VISOR TECNOLOGIA LED MULT-DIRECIONAL DE
ROTAÇÃO AUTOMÁTICA PARA LEITURA EM QUALQUER POSIÇÃO. - 1 Un
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE TOTALMENOR

LANCE
1 MAICO ROMI THOMAS - ME 15.708.672/0001-23 R$ 99,00 R$ 99,00
2 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAçãO 13.554.905/0001-55 R$ 185,60 R$ 185,60
3 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTíFICA

LTDA.
11.099.425/0001-16 R$ 222,40 R$ 222,40

4 MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E
PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-61 R$ 252,90 R$ 252,90

5 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
LTDA-ME

04.968.803/0001-95 R$ 260,72 R$ 260,72
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7 - Da fase de Apresentação de Recursos
Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento
deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata. O licitante MAICO
ROMI THOMAS - ME manifestou intenção de recorrer em relação ao item Nº 2, colocando como razões o seguinte:
EM RAZÃO DO ITEM 02 DERMATOSCÓPIO DA PROPOSTA DA EMPRESA ROYAL, EM RELAÇÃO A
BATERIA DO PRESENTE ITEM, QUAL ARGUMENTA QUE O ITEM APRESENTADO NÃO CONTÉM
BATERIA RECARREGAVÉL. .

Dessa forma a Pregoeira notificou o recorrente para que, no prazo de três dias úteis, apresentasse, por escrito, as razões
do recurso, bem como notificou os outros licitantes para, que, no prazo de três dias úteis, após o expirado o do
recorrente, apresentassem as suas contra-razões, esclarecendo que o processo desde já estaria franqueado a os
participantes. Dessa forma a Pregoeira declarou a suspensão do Pregão em relação ao item nº 2até a apreciação do
recurso.

8 - Da Adjudicação
Após a manifestação de recurso a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores da licitação, na forma
abaixo.
ITEM DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
MARCA QTDE UNIDADE EMPRESA

VENCEDORA
CNPJ/CPF MENOR

LANCE
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO
LANCE

1 AUTOCLAVE
VERTICAL E
ANALOGICO COM
CAPACIDADE DE 30
LITROS

STERMA
X

1 UN ALTERNATIVA
COMERCIAL
CIENTíFICA
LTDA.

11.099.425/0001-16 R$ 3.320,00 R$ 3.320,00

3 LUPA DE MÃO SLIM
COM LUZ WOOD -
ESTRUTURA
FABRICADA EM
ALUMINIOS, LENTES
EM CRISTAL ÓPTICO
E CAPA PROTETORA
EM NYLON.
DIMENSÕES
MÍNIMAS
43X30X09CM,
DIÂMETRO DA
LENTE: 125MM.
FLUXO LUMINOSO :
960LM, AUMENTO
DA MENTE LISA 04
DIOPTRIAS 2X
AUMENTO DA
LENTE BIFOCAL: 12
DIOPTRIAS 6X
BIVOLT.

ESTER 2 UN ROYAL
ATACADISTA E
COMÉRCIO
EIRELI

24.103.721/0001-95 R$ 250,00 R$ 500,00

4 MODELO
ANATÔMICO
MANEQUIM
ADULTO (TORSO)
PARA
TREINAMENTO DE
RCP - INCUINDO
MANOBRA DE
VENTILAÇÃO E
MASSAGEM
CARDÍACA
EXTERNA,
CONFECCIONADO
COM RESINA
PLÁSTICA
EMBORRACHADA,
NÃO DISSECÁVEL,
MEDINDO
APROXIMADAMENT
E 70X35.5X19CM,
ACONDIOCIOMANE
TO EM BOLSA
APROPRIADA PARA
CONSERVAÇÃO E
TRANSPORTE.

SDORF
SD4003/
C

1 UN ROYAL
ATACADISTA E
COMÉRCIO
EIRELI

24.103.721/0001-95 R$ 755,00 R$ 755,00

5 CAMA ELASTICA OXER 2 UN MAF COMéRCIO 04.968.803/0001-95 R$ 298,00 R$ 596,00
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1,15 METROS DE
DIÂMETRO - 36
MOLAS

MOD.EC
X45

E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA
LTDA-ME

6 OXÍMETRO DE
PULSO PORTÁTIL
COM VISOR
TECNOLOGIA LED
MULT-DIRECIONAL
DE ROTAÇÃO
AUTOMÁTICA PARA
LEITURA EM
QUALQUER
POSIÇÃO.

GTECH 1 UN MAICO ROMI
THOMAS - ME

15.708.672/0001-23 R$ 99,00 R$ 99,00

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública
Remissivas.

10 - Contatos para Notificações Oficiais
Os licitantes ficam cientes que as notificações serão feitas através do endereço eletrônico obtidos nas propostas.

11 - Encerramento da Sessão
Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e
achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o
quiseram.

Kamilla Prado Souza
Pregoeira

Mirlene Guimarães Castro Meireles
Equipe de Apoio

Licitantes presentes:

ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA.
Nelson Carmo de Souza

IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO
Rodolfo Faustino dos Santos

MAF COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME
Hesmer Carmo Schmidt

MAICO ROMI THOMAS - ME
Lucas Silva Garcia
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MAXLAB PRODUTOS P/DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA
Leandro Nery de Oliveira

ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI
Diego Sammer Santos


